
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001418845

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001418845

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0000922/2023 SUMINISTRO DE MOBILIARIO GENERAL PARA

DISTRITO SANITARIO CÓRDOBA Y GUADALQUIVIR
(URGENCIAS LEVANTE SUR Y CONSULTORIO DE ALCOLEA),
CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE CORDOBA (PA 49/23). CCA. 6QE1-SK

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000752233
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 31
Clasificación CPV
39100000-3 - Mobiliario

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MOBILIARIO GENERAL PARA DISTRITO
SANITARIO CÓRDOBA Y GUADALQUIVIR (URGENCIAS
LEVANTE SUR Y CONSULTORIO DE ALCOLEA), CENTROS
ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CORDOBA.  (PA 49/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	106.456,99 €

Importe total (sin IVA): 87.980,97 €

Valor estimado: 87.980,97 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2024 10:15:07 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZjFmMDNkNjFkZTRkNzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001418845

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 19/03/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 15
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 395,20 €
Importe total adjudicación: 478,19 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 21
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2024 10:15:07 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZjFmMDNkNjFkZTRkNzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001418845

Importe neto de adjudicación: 696,96 €
Importe total adjudicación: 843,32 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 16
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 965,60 €
Importe total adjudicación: 1.168,38 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 14
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 8.544,25 €
Importe total adjudicación: 10.338,54 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 13
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 3.272,28 €
Importe total adjudicación: 3.959,46 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2024 10:15:07 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZjFmMDNkNjFkZTRkNzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001418845

Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 30
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 994,89 €
Importe total adjudicación: 1.203,82 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 17
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 1.119,30 €
Importe total adjudicación: 1.354,35 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 20
NIF: 75020418F

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 9.699,36 €
Importe total adjudicación: 11.736,23 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Lote: 31
NIF: 75020418F

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2024 10:15:07 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZjFmMDNkNjFkZTRkNzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001418845

Adjudicatario: 		PEDRO MANUEL MARTINEZ MORENO
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 678,90 €
Importe total adjudicación: 821,47 €
Duración del contrato: 2   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - PA 49-23 RESOL  Y ANEXO.pdf
(SHA-256: 0b7a05be1101a39adcb53c37fbcdb3aabcfdb8ec7598a9f2c578790f4483af65)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001310131
2024-0001418823
2024-0001418815

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/03/2024 10:15:07 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZjFmMDNkNjFkZTRkNzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


